Ata nº 020/2021- Comissão de Orçamento Finanças e Contas Públicas e Infraestrutura e Desenvolvimento.

Ao vigésimo terceiro dia do mês de setembro do ano de dois mil e vinte um, às vinte horas nas dependências da Câmara de Vereadores na sala de reuniões reuniram-se os membros da Comissão de Orçamento Finanças e Contas Públicas e Infraestrutura e Desenvolvimento, para analisar o projeto de nº 07/2021 de origem do Legislativo proposto pela vereadora Cristina Soares Moraes que "Inclui a cultura tradicionalista nas escolas públicas da rede Municipal de Ensino e dá outras providências" onde os membros desta comissão opinaram de forma unânime pela aprovação do projeto. Na sequência passaram a análise do projeto 036/2021 de origem do Executivo que "Acrescenta no artigo 1º da lei municipal 1662/2018 de junho de 2020 na Rua Turíbio Rodrigues (Trecho 2- entre a Rua Hilário Tura e o final da rua) e dá outras providências" , onde os membros desta comissão opinaram de forma unânime pela aprovação do projeto de número 036/2021, na sequência analisaram o projeto 037/2021 que “Autoriza o poder executivo Municipal a doar a casa do artesão abre as mãos que criam" de Campos Borges/RS um microcomputador e dá outras providências” onde os membros desta comissão opinaram de forma unânime pela aprovação do referido projeto.